Российская  Федерация

Ростовская область
Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

Постановление

03.02.2017 года                                                                                ( 20
ст. Вольно-Донская
О внесении изменений в Постановление

от 11.10.2013г № 86 «Об утверждении

муниципальной программы

Вольно-Донского сельского поселения

 «Информационное общество»

В соответствии с постановлением Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 19.09.2013 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вольно-Донского сельского поселения» и в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 26.12.2016 №24 «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

Постановляю:
1.
Внести изменения в муниципальную программу Вольно-Донского сельского поселения «Информационное общество» :
 1.1. в  паспорте  Муниципальной программы «Информационное общество» раздел  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы из средств бюджета Вольно-Донского сельского поселения составляет 185,0 тысяч рублей, в том числе:

2014 год  -  40,5 тыс.рублей

2015 год  -  31,0 тыс.рублей

2016 год  -  27,0 тыс. рублей

2017 год  -  27,0 тыс.рублей

2018 год  -  0,0 тыс. рублей

2019 год  -  0,0 тыс. рублей

2020 год  -  60,0 тыс. рублей

1.2.  Внести изменения в раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» и изложить в новой редакции:

 «Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется за счет средств бюджета Вольно-Донского сельского поселения. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит  185,0 тысяч рублей,  в том числе:

2014 год  -  40,5 тыс.рублей

2015 год  -  31,0 тыс.рублей

2016 год  -  27,0 тыс. рублей

2017 год  -  27,0 тыс.рублей

2018 год  -  0,0 тыс. рублей

2019 год  -  0,0 тыс. рублей

2020 год  -  60,0 тыс. рублей

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в приложении № 2 к муниципальной программе.»

1.3.  Внести изменения в таблицу 1 ,в таблицу 3 и в таблицу 4 и изложить их в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
       2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Вольно-Донского сельского поселения.

        3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Вольно-Донского

сельского поселения
                                                     А.П.Кореньков

Приложение

к постановлению Администрации

Вольно-Донского сельского поселения

от 03.02.2017г № 20
Таблица № 1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО»

	№
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель программы
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объёмы финансирования, тыс. рублей, в том числе:

	наименование
	Значение
	Значение (по годам реализации мероприятия)
	По годам всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма «Информационное общество»

	1.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения и средств антивирусной защиты
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Доля рабочих мест, оснащенных лицензионным программным оборудованием и средствами антивирусной защиты, %
	100
	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

      2015
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2016
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2017
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	25,0
	-
	-
	25,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	25,0

	25,0

	2.
	Приобретение и сопровождение новых версий программного обеспечения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Доля рабочих мест, оснащенных новыми версиями программного обеспечения,%
	100
	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2015
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2016
	0
	-
	-
	0
	-

	2017
	0
	-
	-
	0
	-

	2018
	0
	-
	-
	0
	-

	2019
	0
	-
	-
	0
	-

	2020
	0
	-
	-
	0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	4.
	Оплата услуг по предоставлению доступа к сети Интернет
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Количество услуг, единиц
	1 ежегодно
	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2015
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2016
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2017
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	5.
	Техническое обслуживание и ремонт сетевого и компьютерного оборудования
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Количество технических средств., единиц
	8
	2014
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2015
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2016
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2017
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	20,0

	20,0

	11.
	Информационное сопровождение официального сайта Вольно-Донского сельского поселения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Количество услуг, единиц
	1 ежегодно
	2014
	18,0
	-
	-
	18,0
	-

	2015
	17,0
	-
	-
	17,0
	-

	2016
	12,0
	-
	-
	12,0
	-

	2017
	12,0
	-
	-
	12,0
	-

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	69,0

	69,0

	12.
	Публикации, оповещения в средствах массовой информации
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Количество, единиц
	15 в год
	2014
	12,0
	-
	-
	12,0
	-

	2015
	14,0
	-
	-
	14,0
	-

	2016
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	2017
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	71,0
	-
	-
	71,0

	Итого по подпрограмме:

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	185,0

	185,0

Таблица № 3

Расходы бюджета Вольно-Донского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной
программы,

основного

мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансо-вый год

2014г.
	первый год
плано-вого
периода

2015г.
	второй  год
планового
периода

2016г.
	2017-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Информационное общество»

	всего <3>,

в том числе:

Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	951
	0113
	10 0 0000
	240
	40,5
	31,0
	27,0
	86,5

	Подпрограмма №1
	«Информационное общество»

	всего <3>,

в том числе:

Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	951
	0113
	10 0 0000
	240
	40,5
	31,0
	27,0
	86,5

Таблица № 4

Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Вольно-Донского сельского поселения

 «Информационное общество»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель программы
	Объемы финансирования, тыс. рублей,

в том числе:

	По годам всего
	Област-

ной бюджет
	Местный бюджет

	Муниципальная программа Вольно-Донского сельского поселения а
	 «Информационное общество»
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	2014
	-
	40,5

	2015
	-
	31,0

	2016
	-
	27,0

	2017
	-
	27,0

	2018
	-
	0,0

	2019
	-
	0,0

	2020
	-
	60,0

	Подпрограмма №1
	«Информационное общество»
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	2014
	-
	40,5

	2015
	-
	31,0

	2016
	-
	27,0

	2017
	-
	27,0

	2018
	-
	0,0

	2019
	-
	0,0

	2020
	-
	60,0